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عدد خبر

مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای باختر 
بــا تشــریح تســهیلات ویــژه بــه صنایــع 
اســتان مرکــزی در صــورت احــداث 
نیــروگاه خورشــیدی، از ســرمایه گذاری 
برای تولیــد ۱۵۰مــگاوات برق در اســتان 
مرکــزی خبــر داد. بــه گــزارش تســنیم، 
مجتبی داوودآبادی گفت: به وزارت نیرو 
و شرکت ســاتبا که متولی این امر است، 
اعــلام کرده ایم که 7۰۰مــگاوات ظرفیت 

در استان داریم. 

۱۵۰
مگاوات    

مرکزی

مدیــر حفــظ نباتــات ســازمان جهــاد 
کشــاورزی کهگیلویه و بویراحمد با اشاره 
به اینکــه ملخ های بومی بــه برخی مزارع 
اســتان حمله کرده انــد، گفت: مبــارزه با 
ایــن آفــت از ابتــدای امســال تاکنــون در 
سطح ۶۰۰هکتار از مناطق مختلف انجام 
شــده اســت. بــه گــزارش ایرنــا، حســین 
لایقی مطلق افزود: تا زمان حاضر، 7هزار 
هکتار از مزارع استان برای مقابله با آفت 
ملخ بومی ارزیابی و پایش شده که از این 
میزان 3هزار هکتار آن آلوده به این آفت 

بوده است.

  6۰۰
هکتار      

بویراحمد و  کهگیلویه 

عکس خبر

کتابخوانی در »چمروک«    
 »خدابخش بلوچ« معلم روستای چمروک از استان

سیستان و بلوچستان به ترویج کتاب و کتابخوانی دانش آموزان 
کمک می کند و بعد از سال ها تلاش، از دانش آموزانی که مشغول 

کتابخوانی هستند، عکاسی کرده است.منبع:عصر ایران

سیستان و بلوچستان

هوازمستانیشد
 بارش برف و سرما، هوای استان هاي 

آذربایجان شرقی ، اردبیل، گیلان، گلستان، 
مازندران و خراسان شمالی را زمستانی کرد 

مسمومیت بیش از 330نفر در شهر بدره 
مسمومیت در شهر بدره استان ایلام با 70مورد شروع شد و 
به بیش از 333مورد افزایش پیدا کرد. دوشنبه گذشته برخی 
از مردم شهرســتان بدره با علائم اسهال و استفراغ به مراکز 
درمانی مراجعه کردند. رفته رفته به تعــداد بیماران اضافه 
می شد. علائم یکسان این افراد به حساسیت موضوع اضافه 
می کرد. البته از این تعداد تنها یک مورد نیاز به مرکز اورژانس 
استان داشته که به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام، 

این نشان دهنده یک بیماری شدید نیست.
با این حال، مسمومیت ویروسی برخی از شهروندان شهرستان 
بدره نگرانی هایی را به وجود آورد؛ اینکه علت علائم یکسان و 

مراجعه بیش از 330 نفر به مراکز درمانی چه بوده است؟ 
گفته می شد منشأ این بیماری آب آلوده است و به دلیل وجود 
ویروسی در آب شــرب مردم شهرســتان بدره دچار اسهال 
و استفراغ شده اند. به ویژه آنکه مســمومیت این عده به طور 
ناگهانی بروز کرده و سبب مراجعه آنها به مراکز درمانی شده 
است. البته جاسم محمدی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام 
به مهر گفت که تیم بهداشتی، از منطقه نمونه گیری آب انجام 
داده که تا این لحظه هیچ دلیلی بر اینکه عامل و منشــأ این 

بیماری ویروسی از آب آلوده باشد، گزارش نشده است. 
شواهد و معاینات نشــان می دهد که معمولا نشانه های این 
بیماری، از دســته بیماری های ویروسی اســت که معمولا از 
اوایل فصل بهار و پاییز این اپیدمی ها اتفاق می افتد. اکنون در 
شهرستان بدره نیازهای دارویی برای مهار این ویروس فراهم 

شده تا به تدریج این قضیه فروکش کند. 

خبر

 بازسازی ۷ مدرسه 
از 3۵ مدرسه سیل زده

مدیرکل آموزش و پرورش لرســتان اعلام کرد در ســیلاب سال 
۹۸، 3۵ مدرســه به طور کامل تخریب شــد که فقط 7 مدرســه 
بازسازی شده است. به گزارش همشــهری، رضا عزتی در نشست 
هم اندیشی اســتانداران سراســر کشــور که به منظور تجلیل از 
 شوراهای آموزش وپرورش کشور برگزار شد، گفت: »در این سیلاب
 3۵ مدرسه به طور کامل تخریب شــد که فقط 7مدرسه بازسازی 
شده است و ۲۸ مدرسه دیگر پیشــرفت حدود ۸0 درصدی دارند 
و برای تکمیل آن نیاز به اعتبار ویژه اســت.« او بــا بیان اینکه در 
حوزه های آموزش، لرستان با کمبود شدید تجهیزات مواجه است، 
اضافه کرد: »کمبود3 هزار صندلی برای برگزاری امتحانات و کمبود 
امکانات در ۱۶0 حوزه امتحانی از ۱۹0 حوزه از دیگر مشــکلات 

آموزش و پرورش است که باید با قید فوریت به آنها توجه شود.«

ایلام

لرستان

2 ماه از فصل بهار گذشته اســت و با گرمای تابستانی که اغلب 
شهرها تجربه می کنند، به فکر کسی خطور نمی کرد شاهد بارش 
برف باشیم. هوا اما در 6استان آذربایجان شرقی ، اردبیل، گیلان، 
گلستان، مازندران و خراسان شمالی زمستانی شده و ارتفاعات 
این استان ها سفیدپوش شده اند، گویی زمســتان بعد از 2 ماه 
بازگشته است، اما بیش از همه آذربایجان شرقی و اردبیل درگیر 

این هواي زمستاني شدند.  

ریزشبهمندرآذربایجانشرقی
بارش برف در پنجاه و ششمین روز از فصل بهار در ارتفاعات کلیبر، عشایر این 
منطقه را غافلگیر و با مشکلاتی ازجمله تامین علوفه دام مواجه کرد. فرماندار 
کلیبر این خبر را اعلام کرد و گفت که عشایر منطقه که به دلیل خشکسالی، 
کوچ بهاره خود به مناطق ییلاقی را پیش از موعــد آغاز کرده بودند با بارش 
سنگین برف روبه رو شدند. به گفته میرحسین بهادری، امدادرسانی به مناطق 
عشــایری، تامین نان، لوازم گرمایشی، پتو و ســوخت در مناطق گرفتار در 
برف آغاز شده است. عشــایر ایل قره داغ هم این مشکل را نتیجه خشکسالی 
می دانند که برخی از اهالی ایل را برای تامین علوفه مورد نیاز دام به ارتفاعات 
کشانده است. در نتیجه بارش برف، بسیاری از راه های دسترسی به این عشایر 
مسدود شده و آنها در روستاهای شاللو، قره قیه، صومعه و چله خانه در اراضی 
ییلاقی سراب گرفتار و در تامین علوفه های دام با بحران جدی روبه رو هستند. 
امدادگران هلال احمر آذربایجان شرقی از نخستین ساعات صبح روز دوشنبه 
با حضور در این روستاها به یاری عشایر منطقه شتافتند. این استان اما علاوه 
بر بارش برف و تجربه هوای زمستانی، شاهد کولاک و ریزش بهمن هم بود. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی از ریزش بهمن در شهرستان 
سراب خبر داده و گفته اســت که صبح دوشنبه، ۲۵اردیبهشت، بارش برف، 
کولاک و ریزش بهمن در روستای قره قیه شهرســتان سراب حادثه آفرید. 
حمید منجم توضیح داده است که ۱۹نفر بر اثر ریزش بهمن دچار حادثه شدند 

و خوشبختانه این حادثه خسارت جانی و مالی در پی نداشت. 

غافلگیریعشایردردامنهسبلان
عــلاوه بــر عشــایر منطقــه کلیبــر 
آذربایجان شــرقی، بارش نیم متری برف، 
عشایر حاضر در ییلاقات دامنه های سبلان 
را هم غافلگیر کرد که به گفته مســئولان 
محلی، در صورت تداوم شرایط نامساعد 
جوي خطر تلف شــدن ۲هــزار راس دام 
عشایر این منطقه وجود دارد. عشایر مغان 
به دلیل خشکســالی، کوچ بهاره خود به 

دامنه های سبلان را پیش از موعد آغاز کرده بودند که بر اثر بارش شدید باران و برف در ارتفاعات، راه های 
دسترسی به این آنها مسدود و عشــایر در تامین علوفه های دام با بحران جدی مواجه شده اند. ابراهیم 
کرامت، معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار مشگین شــهر اعلام کرده که امدادرســانی به عشایر و 
تامین علوفه های دامی در برخی از مسیرها آغاز شده اســت.  مدیرعامل جمعیت هلال احمر اردبیل از 
امدادرسانی به ۱۶7نفر از حادثه دیدگان برف و کولاک شدید در سرعین و مشگین شهر خبر داد و گفت 
که طبق گزارش دریافتی مردمی مبنی بر وقوع بارش شدید برف و کولاک و مسدود شدن مسیر مناطق 
عشایرنشین در سرعین و مشگین شهر، 4تیم اسکان و تغذیه و یک تیم ارزیاب از مشگین شهر و سرعین 
متشکل از ۱0نفر نیروی انسانی و با به کارگیری ۵دستگاه خودروی امدادی به مناطق حادثه دیده اعزام 
شدند. به گفته حمید قویدل، عشایر مناطق نزدیک به روستای لاطران سرعین و قوتورسویی مشگین شهر 

درگیر برف و کولاک هستند که در همه مناطق، امدادگران در حال امدادرسانی هستند. 

گروه ایرانشهرگزارش

امدادرسانی به بیش از ۸۰۰نفر در ۶ استان

 سرپرست سازمان امداد و نجات هلال احمر به تشــریح خدمات امداد و نجات در
 6 استان متأثر از ســوانح جوی در چند روز گذشــته پرداخت. بابک محمودی 
با بیان اینکه در ســوانح جوی، ۱۴استان متأثر شــده اند که از این تعداد 6استان 
)آذربایجان شرقی، اردبیل، خراسان شمالی، سمنان، گلستان، گیلان و مازندران( 
نیازمند خدمات امداد و نجات شدند، گفت: در این 6استان، ۱۴شهرستان نیازمند 
خدمات امداد و نجات بودند. در این شهرســتان ها به 3۷منطقه شامل؛ ۵شهر، 

۱۱روستا، 20منطقه عشایری و یک محور و ۸۷۸ نفر امدادرسانی شده است.

مکث

درگیر با برف 

6
استان

حادثه دیده

19
نفر

تحت تأثیر

20
منطقهعشایری
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عشایر در روستاهای شاللو، 
قره قیه، صومعه و چله خانه  در 
اراضی ییلاقی سراب گرفتار و در 
تامین علوفه های دام با بحران 

جدی روبه رو هستند


